
HISTORIE A SPOLEČNOST

Co skrývá slavný úsměv? HO
Jak se podobizna poměrně obyčejné ženy 
proměnila v nejslavnější portrét všech dob?
Co tají Mona Lisa?

Do divočiny! Щ
Novodobý příběh mladého muže, který se 
nepřipravený vydal do aljašských lesu, inspi
roval zástupy dobrodruhů

Jak Indie přichází o iluze ESI
Razantní propad indické ekonomiky připravil 
o práci miliony profesionálů, kteří teď musejí 
dřít na polích

Američtí lovci lebek Ш
Se zločiny druhé světové války si obvykle 
spojujeme Německo či Rusko. Bez viny však 
nejsou ani Spojené státy

Není cesty zpět
Chris McCandless chtěl pokořit Aljašku -  a ze 
svého dobrodružství nevyváži živý. Jeho tragé
die však spíš inspiruje, než odrazuje

18/2020



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Legenda v mlze ES
Žluté hory v čínské provincii An-chuej 
patří mezi nejkrásnější na Zemi, 
a podnítily tak к tvorbě řadu umělců

Z Mexika do Kanady Ш
Po stezce Pacific Crest Trail lze od 
severu na jih projít celé Spojené státy 
a úplně se při tom vyhnout civilizaci

Audience u krále Ш
Casamance, zapomenutá část Senegalu, 
nabízí podivuhodné zelené scenérie, 
šťavnaté dary přírody i královské tradice

V  kraji jazyků Щ
Švýcarsko má jako jediná evropská 
země čtyři oficiální jazyky: německý, 
francouzský, italský -  a rétorománský

VĚDA A TECHNIKA

Do srdce planety gD
Máloco je tak nedostupné jako zemské 
jádro. Geologové však dokážou zkou
mat nitro planety i z pouhých otřesů

Svátky vědy 19
Letošní udělování Nobelových cen 
vyzdvihlo boj se žloutenkou, černé 
díry i „genetické nůžky“

Přátelská tvář
Senegal utvářejí desítky etnik, a jedná 
se tak o zemi mnoha rozdílů. К cesto-

S Mojžíšem za zády ES
Benátky zastavily masivní povodně 
díky novému systému hrází MOSE.
Je město definitivně zachráněno?

Rekordní stavby E9
Existují budovy, které dokázali inženýři 
vztyčit doslova přes noc -  někdy v dů
sledku pandemie, jindy kvůli penězům


